(Al Majlis al-’A’la al-Indunisy Lid-da’wah al-Islamiyah) dan dalam Bahasa Inggris

adalah “Indonesian Supreme Council for Da’wah Islamiyah”. Pengukuhan Organisasi

Dewan Da’wah ini berada melalui Akte Notaris Syahrim Abdul Manan No. 4, tertanggal 9

Mei 1967.25

Dewan Da’wah didirikan pada tanggal 17 Dzulqo’dah 1386 H bertepatan 26 Februari

1967 M, bertempat di Masjid Al Munawwarah, Kampung Bali, Tanah Abang Jakarta Pusat

oleh para tokoh dan pemimpin ummat yang juga pendiri Negara Kesatuan Republik

Indonesia (NKRI), antara lain Dr. Mohammad Natsir (1908-1993) yang pernah menjabat